平成 24年５月 16日

各      位

会  社  名   日 本 管 理 セ ン タ ー 株 式 会 社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 武 藤 英 明

（コード番号：3276）

問合せ先  取締役 常務執行役員    河 野    隆

（電話 03-3555-2565）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

今般、平成24年５月16日に当社の主要株主である筆頭株主に関して、下記のとおり異動が

ありましたので、お知らせいたします。

1.異動年月日

平成 24 年５月 16 日

2.異動が生じた経緯

平成 24 年５月 15 日開示の「主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」のとお

り、当社の主要株主である当社の代表取締役社長執行役員の武藤英明が、保有する普通株

式の一部を平成 24 年５月 16 日付けで、株式会社ムトウエンタープライズに譲り渡した旨

の報告を受けたため、当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じました。なお、株式会

社ムトウエンタープライズは、当社代表取締役社長執行役員である武藤英明が株式を保有

する資産管理会社である旨の報告を受けております。

3.異動予定の株主の概要

(1)主要株主である筆頭株主に該当の株主の概要

①名称 株式会社ムトウエンタープライズ

②本店所在地 神奈川県横浜市神奈川区六角橋 6-22-15

③代表者の役職・氏名 代表取締役 武藤 朋子

④主な事業内容 有価証券の保有・運用

⑤資本金の額 100万円

(2)主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

①氏名 武藤 英明

②住所 東京都中央区

4.当該株主の所有議決権数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

(1)株式会社ムトウエンタープライズ

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※①
大株主順位

異動前

（平成 24年５月 15

日現在）

0個

（0株）
0.00％ －

異動後予定

（平成 24年５月 16

日予定）

4,000個

（400,000株）
17.98％ 第１位

(2)武藤 英明

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※①

大株主順位

※②

異動前

（平成 24年５月 15

日予定）

6,094個

（609,400株）
27.40％ 第１位

異動後予定

（平成 24年５月 16

日予定）

2,094個

（209,400株）
9.41％ 第２位

※①平成 24 年５月 15 日のストックオプション行使後発行済株式総数予定 2,224,400 株

（総株主の議決権数 22,244 個）を基準に割合を算出（少数点以下第 3 位を四捨五入）

※②平成 23 年 12 月 31 日時点の株主名簿を参照にした場合の順位

5.今後の見通し

 株式会社ムトウエンタープライズは、当社代表取締役社長執行役員である武藤英明が株式を保

有する資産管理会社であり、今後も安定株主として長期保有する予定である旨報告を受けており

ます。

 なお、今回の異動が当社の経営体制及び業績に与える影響はございません。

以上